
 1 

Etická komise České republiky 

pro ocenění účastníků odboje a odporu proti komunismu 

Zápis z 16. zasedání 

Datum: 18. června 2013 

Přítomní členové: 
Mgr. Jiří Kaucký, PhDr. Marie Rút Křížková, MVDr. Jiří Liška, Miloslav Nerad, prof. PhDr. 
Jan Sokol, CSc., Ph.D., JUDr. Jan Kudrna, Ph.D., Mgr. Miloš Rejchrt 

Počet přítomných členů: 
7 

Omluvení členové: 
PhDr. Prokop Tomek, Ph.D., JUDr. Stanislav Devátý, Dr. 

Počet omluvených členů: 
2 

Hosté dle čl. 4 Jednacího řádu Etické komise: 
Přítomní hosté: PhDr. Pavel Žáček, Ph.D. 

Počet přítomných hostů: 
1 

Omluvení hosté: 
Petruška Šustrová, JUDr. Jan Kněžínek, Mgr. Pavla Foglová, MUDr. Naděžda Kavalírová, 
Ing. František Šedivý, Mgr. Světlana Ptáčníková 

Počet omluvených hostů: 
6 

Sekretariát: 
Mgr. Martina Postupová, Mgr. Martina Horčičková, Mgr. Iva Kučerová, Mgr. Tereza 
Mazancová 

Počet přítomných zaměstnanců sekretariátu: 
4 

Návrh programu: 
1. úvod, přivítání, různé 

1.1. kontrola plnění úkolů: 

1.1.1. zajištění finančního, organizačního, technického a materiálního zajištění Etické 

komise – úkol číslo 2012/1/3 

- úkol trvá 

- odpovídá: sekretariát 
1.1.2. odpověď na vyjádření pana J. M. 

- úkol splněn 



 2 

1.2. různé: 

1.2.1. pro informaci – další podání pana J. M. 

1.2.2. pro informaci – rozsudek Evropského soudu pro lidská práva č. 43932/08 ze 

dne 13. 11. 2012 ve věci Joanna Szulc proti Polsku 

1.2.3. pro informaci – podání pana Ing. F. S., nazvané odvolání 

1.2.4. pro informaci – určení kontaktní osoby pro Etickou komisi ředitelkou ÚSTRu  

1.2.5. odvolání proti rozhodnutí o zamítnutí obnovy řízení pana M. J: 

1.2.6. podnět k přezkoumání rozhodnutí MO ve věci pana J. S., který podala 

Konfederace politických vězňů  

 

2. spisy k projednání: 

2.1. spis č. 100 - Odvolání paní M. H.  proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262000214/2012-1027 ze dne 13. 3. 2013 ve věci žádosti za zemřelého Ladislava 

Vycpálka. 

2.2. spis č. 101 - Odvolání paní J. N. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262000338/11/2013-1027 ze dne 26. 3. 2013. 

2.3. spis č. 102 – Odvolání pana M. Z. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262001282/11/2013-1027 ze dne 26. 3. 2013. 

Schválení programu: 
Usnesení: 
Etická komise schvaluje program svého 16. zasedání. 

pro proti nehlasovalo 

7 0  0  

 

Průběh zasedání: 
1. Ad. 1. úvod, přivítání, různé 

1.1. kontrola plnění úkolů: 

1.1.2. zajištění finančního, organizačního, technického a materiálního zajištění 

Etické komise – úkol číslo 2012/1/3 

Mgr. Postupová informovala o výsledcích posledních jednání a postojích vedení 

Úřadu vlády ČR k odměňování členů Etické komise; Etická komise a její členové to 

vzali na vědomí. 

- úkol nebude nadále sledován. 
 



 3 

 
 

1.2. různé: 

1.2.2. pro informaci – další podání pana J. M. 

Etická komise podání pana J. M: projednala s tím, že panu J. M. bude sděleno její 

stanovisko k věci, a to včetně sdělení, že další obsahově stejná nebo obdobná 

podání Etická komise toliko vezme na vědomí. 

1.2.3. pro informaci – rozsudek Evropského soudu pro lidská práva č. 43932/08 ze 

dne 13. 11. 2012 ve věci Joanna Szulc proti Polsku  

Etická komise vzala citovaný rozsudek Evropského soudu pro lidská práva na 

vědomí. 

1.2.4. pro informaci – podání pana Ing. F. S., nazvané odvolání  

Mgr. Postupová informovala, že pan Ing. F. S. zaslal odvolání též Ministerstvu 

obrany jako orgánu prvního stupně dle § 86 odst. 1 správního řádu, a proto není 

prostor, aby Etická komise v tento okamžik činila ve věci jakékoli úkony. 

1.2.5. pro informaci – určení kontaktní osoby pro Etickou komisi ředitelkou ÚSTRu  

Etická komise vzala určení kontaktní osoby na vědomí. 

1.2.6. odvolání proti rozhodnutí o zamítnutí obnovy řízení pana M. J.  

Etická komise odvolání projednala a přijala rozhodnutí, které je součástí 

spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné. 

1.2.7. podnět k přezkoumání rozhodnutí MO ve věci pana J. S., který podala 

Konfederace politických vězňů  

Etická komise uložila sekretariátu vyžádat spisový materiál ve věci pana 

Stejskala a po jeho prostudování rozhodne o dalším postupu. 

 

2. spisy k projednání: 

2.1. spis č. 100 - Odvolání paní M. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262000214/2012-1027 ze dne 13. 3. 2013 ve věci žádosti za zemřelého Ladislava 

Vycpálka – rozhodnutí ve věci bylo odloženo na příští jednání Etické komise. 

2.2. spis č. 101 - Odvolání paní J. N. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262000338/11/2013-1027 ze dne 26. 3. 2013 - bylo přijato rozhodnutí, které je 



 4 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné. 

2.3. spis č. 102 – Odvolání pana M. Z. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262001282/11/2013-1027 ze dne 26. 3. 2013 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné. 

 

 
Zapisovatel: 

 
Schválil: 
 
 
 
 

Mgr. Martina Postupová, v. r. Mgr. Jiří Kaucký, v. r. 
tajemnice Etické komise předseda Etické komise 

 


